АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

г. Дербент, ул. Гагарина 23        ____________________________________________________________            (8240) 4-31-75

«10» октября 2019 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 275

О внесении изменений в Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального района «Дербентский

район» от «01» июля 2009 года № 146а

 «О введении новых систем оплаты труда

работников муниципальных учреждений

Дербентского района»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от
«27» февраля 2019 года № 27 «О внесении изменений в Приложение № 3 к
постановлению Правительства Республики Дагестан от «28» апреля 2019 года
№ 117», администрация муниципального района «Дербентский район»
постановляет:

1. Читать абзац второй примечаний к Приложению № 3 к постановлению
администрации муниципального района от «01» июля 2009 года № 146а «О

введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений
Дербентского района» в следующей редакции:

«При этом следует учитывать, что объем средств на указанные выплаты
должен составлять не менее 15 процентов (не менее 5 процентов для работников
образовательных учреждений) средств на оплату труда, формируемых за счет
бюджетных ассигнований районного бюджета Дербентского района».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня
его официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с «01» января 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района Бебетова И.А.

Ф.Ш. Шихиев